25

1 Andreas Chrysoberges O. P., quondam archiepiscopus insulae Rhodi, fuit nominalus archiepiscopus Nico-

siensis (in Cypro) 1447.
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missis et circa ea quomodolibet necessaria vel opportuna fuerint, faciendi et exequendi,

plenam et liberam auctoritate prefata tenore presentium concedimus facultatem.

Non obstantibus quibuslibet privilegiis, exemptionibus, gratiis et litteris apostolicis

specialibus vel generalibus quibusvis personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, or-

dinis, conditionis et preeminencie fuerint sive locis per sedem apostolicam vel alias 5

quomodolibet concessis quorumcumque tenore existant, per que effectus presencium quo-

modolibet impediri posset, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis et expressa

ac de verbo ad verbum presentibus mencio foret habenda, et que nullatenus alicui quoad

hoc amminiculari volumus, necnon felicis recordationis Bonifacii papae VIII predecessoris

nostri illis presertim, quibus cavetur, ne quis extra suam civitatem vel diocesim nisi in 10

certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium evo-

cetur, seu ne iudices a sede predicta deputati extra civitatem et diocesim, in quibus de-

putati fuerint, contra quoscumque procedere sive alii vel aliis vices suas committere

presumant, et de duabus dietis in concilio generali, ac aliis apostolicis constitutionibus

ceterisque contrariis quibuscumque, aut si aliquibus comuniter vel divisim a dicta sede 15

indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad

iudicium evocari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi et propriis ordinum, locorum ac persona-

rum nominibus et cognominibus mencionem .

Datum Rome apud S. Petrum, anno incarnationis etc. , tercio nonas augusti , pontifi- 20

catus nostri anno primo.

293.

Nicolaus V Theodorum II Palaeologum principem ad unionem amplectandam hortatur.

Inter 6 martii 1447 et iul. 1448.

Diploma orig.: hodie deperditum, sed adhuc saeculo XVII in codice Graeco 807 bibliothecae

Vaticanae conservatum .

Hanc epistolam fuisse invitationem ad unionem cum promissione auxilii contra Turcas Leo

Allatius, qui adhuc diploma originale vidit, testatur.

Chronologia per diem initii pontificatus Nicolai V, scilicet 6 martii 1447, et tempus mortis

Theodori Palaeologi, scilicet mensem iulii 1448, determinatur.

De rebus supradictis tractavit G. MERCATI in libro Scritti d'Isidoro il cardinale Ruteno = Studi

e testi 46 (1926) 127.

Theodorus II Palaeologus, despotus Mistrae (1407-1443), abhinc Selymbriae, ubi iulio 1448

peste correptus obiit; eius uxor fuit Cleopa (1421-1433), cui Martinus V epistolam gravem miserat

(cf. Ep. pontif. I, n. 21, pag. 16-17). De actis Theodori II cf. D. A. ZAKYTHINOS, Le despotat

grec de Morée (Paris 1932) 165-225; de geneologia Averkios Th. PAPADOPULOS, Versuch einer

Genealogie der Palaiologen 1259-1453 (Dissertation München 1938 ; Pilger Druckerei, Speyer a.

Rh.) n. 91, pag. 60.

20 etc. supplendum 1447 , ex praecedenti documento Reg. Vat. 380.

9 cf. BONIFATI VIII papae (1294-1303) constitutionem de conservatoribus , 8 apr. 1295 — Sexti decretalium,

lib. 1, tit. XIV, cap. 15 FRIEDBERG II, 983.
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294.

Nicolaus V Thomae vicario generali (societatis propter Christum peregrinantium) ordinis

Fratrum Praedicatorum facultatem pro studiis promovendis dat.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 367, 191".

1448 febr. 1 Romae.

THOME MAGISTRO IN SACRA PAGINA IN PARTIBUS ORIENTALIBUS ET SEPTEMTRIONALIBUS VICARIO

GENERALIS MAGISTRI PREDICATORUM. DILECTE FILI, SALUTEM.

Cum non sit dubium ad doctrinam et predicationem verbi dei scientiam literarum

presertim sacre pagine quamplurimum son solum proficuam sed necessariam esse, ideo

5 ad ea libenter intendimus, per que huiusmodi studia coalescere ac salutares fructus pa-

rere possint.

Cum autem te ad urbem Constantinopolitanam ac partes Grecie pro nonnullis ho-

norem dei, augmentum fidei ac ordinis tui predicatorum destinemus, tibi, qui in partibus

Orientalibus et Septentrionalibus vicarius generalis magistri dicti ordinis existis, in con-

10 ventu Pere seu Constantinopolitano vel alibi , si melius tibi visum fuerit, in tuo vicariatu

tres personas dicti ordinis ad illud idoneos usque ad gradum bacallariatus inclusive pro

forma magisterii promovendi, officialesque studii necnon studentes secundum formam

studii Bononiensis creandi plenam et liberam apostolica auctoritate tenore presencium

damus et concedimus facultatem.

15 Datum Rome apud S. Petrum prima februar. anno primo.

295.

Nicolaus V Emmanuelem presbyterum graecum eiusque familiam Perae (Constantinopoli)

habitantem ab iurisdictione Ordinarii eximit et sub protectionem sedis apostolicae suscipit.

1448 martii 7 Romae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 408, 311-311". In margine : Blondus.

NICOLAUS EPISCOPUS , SERVUS SERVORUM DEI, AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Sedis apostolice gratiosa benignitas devotos et humiles filios de Greca ad Latinam